

**OGGETTO : RELAZIONE ILLUSTRATIVA AL RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017.**

In base al dettato degli articoli 151, comma 6 e 228, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, così come modificati dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126//2014, la Giunta Comunale deve allegare al rendiconto dell'esercizio finanziario 2017, una relazione illustrativa dei dati consuntivi con la quale esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta, sulla base dei risultati conseguiti.

La giunta comunale prende atto che il rendiconto 2017 è stato redatto tenendo conto dei principi dell'armonizzazione contabile e soprattutto del principio della competenza finanziaria potenziato, in base al quale sono considerati residui le entrate accertate e le spese impegnate ma esigibili nell'esercizio 2017. L'esigibilità coincide con la scadenza dell'obbligazione, cioè con la prestazione resa o fornitura effettuata. Il rendiconto 2017 inoltre, ai sensi dell'art.228, comma 3 del riformulato D.Lgs. 267/2000 e del punto 9.1 dell'allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, tiene conto dell'operazione di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi effettuata con delibera di GC. n. 47 del 31/03/2018, che determina i residui risultanti alla data del 31/12/2017, con la reimputazione agli esercizi successivi, di residui non esigibili al 31/12/2017. Con la delibera di GC. citata, l'avanzo di amministrazione del 2017 è stato suddiviso tra la quota accantonata, la quota vincolata, la quota destinata ad investimenti e la quota residua libera.

L'analisi del risultato economico del rendiconto 2017 in esame, evidenzia che, ai sensi del riformulato art.186 del D.Lgs. 267/2000 e del punto 9.2 dell'allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, l'esercizio finanziario 2017 si chiude con un avanzo di amministrazione pari ad euro 1.297.214,54.

La giunta Comunale effettua la seguente valutazione ed analisi delle risultanze dell'esercizio finanziario 2017:

Fondo di cassa al 31/12/2017	euro	613.350,74
Residui attivi	euro	1.454.961,62
Residui passivi	euro	771.097,82
Saldo	euro	1.297.214,54

E' pero' da puntualizzare che, sempre ai sensi del citato art. 186 del D.Lgs. 118/2011, in seguito al principio della 'esigibilità' e della conseguente imputazione agli esercizi successivi delle somme non esigibili nell'esercizio 2017, il valore dell'avanzo di amministrazione 2017, si riduce ad euro 1.234.945,93, in quanto deve essere ulteriormente detratta la somma di euro 62.268,61, quale Fondo pluriennale vincolato che va ad incrementare la

competenza dell'esercizio 2018, di cui euro 12.390,39 per spese correnti (spese legali e produttività del personale) ed euro 49.878,22 in conto capitale.

Pertanto in ossequio ai nuovi principi contabili sopra richiamati:

- una quota dello stesso avanzo di euro 1.234.945,93 e' accantonata:
 - per un importo di euro 318.339,15 a fronte di dubbia esigibilità di talune entrate correnti (tassa rifiuti ed accertamenti impagati Imu/Tasi);
 - per euro 3.674,18 per t.f.r. del Sindaco;
 - per euro 273.732,63 in attesa dei rinnovi contrattuali;
 - una quota dello stesso e' vincolata:
 - da vincoli collegati alle rate interessi e capitale dei mutui, non pagate nell'esercizio 2017, per euro 183.719,34;
 - da vincoli formalmente attribuiti dall'Ente per un importo di euro 36.152,55;
 - da altri vincoli, somme in conto capitale eliminate in assenza di aggiudicazione, per l'importo di euro 20.359,04;
 - una quota dello stesso e' destinata agli investimenti per un importo di euro 6.708,08;
- per cui la quota libera rimane per un importo di euro 392.260,96.

CONTO DEL TESORIERE

Il servizio di Tesoreria e' stato svolto dalla Cassa di Risparmio del Veneto, la cui sede operativa e' a Firenze. Con determina n. 385 del 18/12/2017 si e' aggiudicato tale servizio con lo stesso Istituto, fino al 31/12/2022.

Le riscossioni di cui si e' dato carico al Tesoriere comunale, ammontano a complessivi euro 3.709.376,99 e tale carico corrisponde all'ammontare delle reversali emesse.

Le somme portate a discarico per i pagamenti effettuali, ammontano ad euro 3.722.931,32, corrispondenti ai mandati regolarmente quietanzati ed estinti.

Tutti gli ordini di pagamento sono emessi in base ad atti deliberativi/determinativi esecutivi ai sensi di legge o in base ad altri titoli validi e risultano sorretti da idonea giustificazione.

Pertanto agli effetti della sua approvazione in via amministrativa, il conto del Tesoriere viene determinato come segue:

Fondo di cassa presso il Tesoriere al 01/01/2017		626.905,07
Riscossioni		
(in conto residui	990.932,01)	3.709.376,99
(in conto competenza	2.718.444,98)	
Pagamenti		
(in conto residui	921.827,74)	3.722.931,32
(in conto competenza	2.801.103,58)	
Fondo di cassa presso il Tesoriere al 31/12/2017		613.350,74

Dalla gestione relativa alla **competenza corrente** 2017, risulta una consistente economia di spesa corrente nei titoli 1° e 4° pari ad euro 491.773,57, mentre nei primi tre titoli di entrata, risulta un'economia di euro 197.064,18, per cui risulta un valore positivo di euro 294.709,39. Al titolo 7° di entrata ed al corrispondente titolo 5° di spesa, risulta l'eliminazione dell'importo di euro 1.000.000,00 corrispondente all'anticipazione di cassa, non utilizzata nell'esercizio, così come nell'esercizio 2016.

Per meglio chiarire, le determinazioni dell'avanzo di Amministrazione 2017 di **competenza corrente**, si evidenzia:

Parte I° Entrata

Si evidenzia che gli accertamenti dell'entrata corrente hanno coperto le previsioni definitive per circa il 93,92%.

Si e' provveduto ad eliminare la previsione eccedente l'accertamento/incasso soprattutto:

- dall'introito dell'imposta di pubblicita' e pubbliche affissioni, per euro 651,87, come da incassi comunicatici dalla ditta Ica srl, che svolge il relativo servizio;
- dalla Tari, per euro 20.945,33, in seguito alla sensibile diminuzione delle tariffe, come dai costi desumibili dal piano finanziario di Ecoambiente e del Comune. Tale minore accertamento corrisponde al minore impegno nei rispettivi capitoli di spesa;
- dal contributo Statale per libri di testo, per euro 5.000,00 (risorsa che coincide con il minore corrispettivo di spesa corrente);
- dai contributi regionali per sostegno delle famiglie in difficolta', per euro 9.015,00 (tale eliminazione avviene per pari importo anche in uscita);
- dai contributi regionali per sostegno al reddito, per euro 2.500,00 (tale eliminazione avviene per pari importo anche in uscita);
- dai contributi regionali per l'accesso alle abitazioni in locazione, per euro 20.000,00 (tale eliminazione avviene per pari importo anche in uscita);
- dai contributi regionali per assegno di cura, per euro 33.320,00 (tale eliminazione avviene per pari importo anche in uscita);
- dai contributi regionali per borse di studio, per euro 9.993,09 (tale eliminazione avviene per pari importo anche in uscita);

- dai contributi Ater per costituzione del fondo sociale, per euro 1.157,39 (tale eliminazione avviene per pari importo anche in uscita);
- dai contributi per famiglie con disabili non autosufficienti, per euro 10.000,00 (tale eliminazione avviene per pari importo anche in uscita);
- dal rimborso dall'Ulss per le eventuali somme anticipate per ricoveri di minori indigenti/inabili, per l'importo di euro 15.000,00. Ovviamente tale eliminazione corrisponde ad una spesa non effettuata ed eliminata;
- dal contributo Regionale per servizio civile anziani, finanziato all'80%, per euro 1.520,00. Anche nel capitolo di spesa vi è stato comunque un minore impegno di euro 2.075,00;
- dai minori diritti di segreteria per l'importo complessivo di euro 2.399,35;
- dai minori diritti su carte d'identità, per l'importo di euro 255,84;
- dal minore accertamento di euro 7.068,00 relativo ai presunti erronei versamenti delle rette degli ospiti della Casa di Riposo, che dal 1° gennaio 2017, dovevano essere fatti sull'Iban della Cooperativa San Tiziano. Sul presupposto che qualche ospite continuasse a versare, per errore, la sua retta direttamente al Comune, si era previsto una risorsa di euro 10.000,00. Si è incassata una somma di euro 2.932,00 prontamente riversata alla Cooperativa;
- dai canoni di locazione degli alloggi Ater per l'importo di euro 17.139,00. Al riguardo l'Amministrazione comunale preferisce che l'Ater costituisca un fondo per la manutenzione diretta degli alloggi, fino a compensazione dell'importo. Pertanto vi è pari eliminazione anche in spesa;
- dall'introito delle concessioni cimiteriali, per euro 49.891,77 (tale eliminazione avviene per pari importo anche in uscita al titolo 2°);
- dal rimborso dai privati del servizio obitorioale, per euro 1.500,00, nel corrispettivo capitolo di uscita vi è un minore impegno di euro 829,00;
- dalle sponsorizzazioni varie per attività istituzionali, per euro 5.000,00 (risorsa che ha pari corrispettivo in uscita);
- dal minore rimborso di euro 5.865,70 per le consultazioni referendarie, corrispondente però alle spesa effettivamente impegnata nei corrispondenti capitoli di spesa;
- dall'introito dai consiglieri per iniziative sociali, per euro 550,00 (risorsa che ha pari corrispettivo in uscita);

Per quanto riguarda l'addizionale comunale irpef, l'importo iscritto in bilancio di previsione 2017 era comunque compreso all'interno della proiezione ministeriale (sito Finanza Locale), sulla base di un imponibile relativo all'anno di imposta 2014. I nuovi principi dell'armonizzazione contabile, a differenza delle entrate pagate dai contribuenti in autoliquidazione e quindi senza ruoli (es. Imu/Tasi), consentono di mantenere a residui l'importo non ancora incassato alla data di chiusura del rendiconto 2017, dato il meccanismo di incasso di tale addizionale, che viene versata in acconto del 30% da marzo dello stesso anno di competenza ed a saldo del 70% fino a novembre dell'esercizio successivo;

La Tari, sostitutiva della precedente Tares "semplificata" e della Tarsu, è stata iscritta in bilancio di previsione 2017 sulla base delle tariffe approvate in base ai costi previsti dal piano finanziario di Ecoambiente, sommati ai costi del Comune. Nell'anno 2017 sono state riconosciute circa 4 richieste di rateizzazione e dell'importo mantenuto a residui per euro 248.364,06, data la scadenza della 2° rata il 30 dicembre 2017, alla data di redazione della presente relazione, se ne sono già incassati euro 176.063,07. Si presume comunque un mancato versamento di competenza che si attesta sui valori del 2015/2016, per circa euro 65.000,00, importo che verrà messo a ruolo coattivo. In ogni caso, a parziale copertura e garanzia di quanto non versato anche negli esercizi precedenti, per un importo complessivo di euro 553.521,58, alla data del 31/12/2017, tenuto anche conto

della lentezza di introito della tassa, dati i piani di rateizzazione concessi, prima da Equitalia ed ora da Agenzia Entrate – Riscossione, ad alcuni contribuenti (6 anni X 72 rate o 10 anni X 120 rate) o per inesigibilità (contribuenti irreperibili o che non sono in grado di pagare), si prevede un accantonamento dell'avanzo di amministrazione nel fondo crediti di dubbia esigibilità, per l'importo di euro 216.814,40.

Il prospetto delle **entrate correnti di competenza** 2017 relativo ai primi tre titoli e' il seguente:

Previsioni definitive	accertamenti	+/-
2.301.104,00	2.282.796,55	- 18.307,45
531.636,66	428.934,65	- 102.702,01
410.282,93	334.228,21	- 76.054,72
	<u>Differenza</u>	<u>- 197.064,18</u>

Il prospetto delle **spese correnti di competenza** 2017 relativo al titolo 1'e 4' e' il seguente:

Previsioni definitive	impegni	+/-
2.947.221,52	2.626.776,90	- 308.054,23
	(di cui F.P. V. 12.390,39)	
237.878,47	54.159,13	- 183.719,34
	<u>Differenza</u>	<u>- 491.773,57</u>

Per cui il valore positivo di Amministrazione di **competenza**, relativo alla sola parte **corrente**, e' pari ad euro 294.709,39.

In riferimento all'Entrata **corrente**, ma in conto **residui**:

il prospetto dell'**entrata corrente**, in conto **residui** 2017 relativo ai titoli 1°/2°/3° e° il seguente:

Previsioni definitive	accertamenti	+/-
694.706,63	742.518,87	+ 47.812,24
40.554,79	42.077,34	+ 1.522,55
440.933,19	424.235,83	- 16.697,36

Differenza + 32.637,43

il prospetto della **spesa corrente**, in conto **residui** 2017 relativo al titolo 1° e 4° e° il seguente:

Previsioni definitive	impegni	+/-
632.385,75	620.355,98	- 12.029,77
	(di cui F.P.V. 0,00)	
45.002,29	45.002,29	- 0,00

Differenza - 12.029,77

per cui risulta un valore positivo di euro 44.667,20;

Per quanto riguarda invece la gestione della parte in conto **capitale di competenza** 2017, risulta una economia di spesa al titolo 2° per un importo di euro 461.932,63, mentre al titolo 4° e 6° dell'entrata, vi sono complessivamente minori accertamenti per euro 360.462,11 per cui risulta un valore positivo di competenza di euro 101.470,52;

Il prospetto delle **entrate** in conto **capitale di competenza** 2017 relativo ai titoli 4° e 6° è il seguente:

Previsioni definitive	accertamenti	+/-
401.929,24	41.467,13	- 360.462,11
19.775,63	19.775,63	- 0,00
	<u>Differenza</u>	<u>- 360.462,11</u>

Il prospetto delle **spese** in conto **capitale di competenza** 2017 relativo al titolo 2° è il seguente:

Previsioni definitive	impegni	+/-
775.361,51	49.878,22	- 461.932,63
	(di cui F.P.V. 246.347,60)	
	<u>Differenza</u>	<u>+ 101.470,52</u>

per cui risulta un valore positivo di euro 101.470,52;

Per quanto concerne invece la gestione della parte in conto **capitale a residui**, si precisa che già dal rendiconto 2014 e poi dalla successiva operazione contabile di riaccertamento straordinario dei residui (delibera di GC. n. 44/2015), in ossequio ai nuovi principi dell'armonizzazione contabile e soprattutto del principio della competenza finanziaria potenziato, è stata fatta una attenta analisi sia delle voci di entrata che di spesa, procedendo all'eliminazione di vecchie poste il cui mantenimento a residui non aveva più giustificazione, come ad esempio residui di vecchie opere comunque ultimate con economie di spesa, a suo tempo finanziate con avanzzi di amministrazione o con mutui nel frattempo estintisi o finanziate con contributi regionali concessi ed erogati in percentuale alla reale esecuzione e procedendo alla reimputazione di entrate e spese esigibili negli esercizi successivi.

Nel rendiconto del 2017, si è proceduto ad una ulteriore eliminazione di residui in entrata, al titolo 4° e 6°, per un importo di euro 1.276,88 e all'eliminazione di residui in spesa, al titolo 2°, per un importo di euro 11.817,78,

per cui risulta un valore positivo di euro 10.540,90;

Per quanto concerne invece la gestione dei servizi **c/terzi e partite di giro**, in conto **residui**, al titolo 9° di entrata e al titolo 7° di uscita, risulta quanto segue:

Previsioni definitive	accertamenti	+/-
50.937.,54	50.937,54	- 0,00
	<u>Differenza</u>	- <u>0,00</u>
Previsioni definitive	impegni	+/-
56.783,64	46.503,49	- 10.280,15
	<u>Differenza</u>	- <u>10.280,15</u>

per cui risulta un valore positivo di euro 10.280,15;

Pertanto l'avanzo complessivo relativo alla competenza ed ai residui, risulta per un importo di euro 461.668,16. Aggiungendo a tale valore l'importo dell'avanzo di amministrazione al 31/12/2016, non applicato al bilancio 2017, per euro 773.277,77, si ottiene l'avanzo di amministrazione complessivo al 31/12/2017, pari ad euro 1.234.945,93.

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Prov. (RO)

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA - Anno 2017

	C O N T O		TOTALE
	Residui	Competenza	
Fondo di cassa al 1° gennaio	=====	=====	626.905,07
RISCOSSIONI (colonne del riepilogo generale dell'Entrata)	(+)		
	990.932,01	2.718.444,98	3.709.376,99
PAGAMENTI (colonne del riepilogo generale della Spesa)	(-)		
	921.827,74	2.801.103,58	3.722.931,32
Differenza			613.350,74
PAGAMENTI per azioni Esecutive (-)			
Fondo di cassa al 31 Dicembre 2017			613.350,74

RENDICONTO DEL TESORIERE
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA

DESCRIZIONE	CONTO	TOTALE
I FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO 2017	RESIDUI	0,00
I RISCOSSIONI (+)	COMPETENZE	0,00
I PAGAMENTI (-)		990.932,01
		2.718.444,98
		921.827,74
	DIFFERENZA	2.801.103,58
I RISCOSSIONI DA REGOLARIZZARE CON REVERSALI (+)		3.722.931,32
I PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE CON MANDATI (-)		613.350,74
I PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE (-)		0,00
		0,00
		0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2017		613.350,74
CONCORDANZA CON LA TESORERIA PROVINCIALE		
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2017		613.350,74
	(-)	441,83
	(+)	198.932,64
		811.841,55

DISPONIBILITA' PRESSO LA TESORERIA PROVINCIALE

SITUAZIONE VINCOLI DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2017 DI CUI ALL'ART. 209, COMMA 3-BIS, DEL DLGS 267/2000
(SOLO PER GLI ENTI LOCALI)

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2017	613.350,74
DI CUI QUOTA VINCOLATA DEL FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2017 (A)	76.028,79
QUOTA VINCOLATA UTILIZZATA PER LE SPESE CORRENTI NON REINTEGRATA AL 31/12/2017 (B)	76.028,79
TOTALE QUOTA VINCOLATA AL 31 DICEMBRE 2017 (A) + (B)	76.028,79
SI DICHIARA CHE SONO STATI RISPETTATI DURANTE L'ANNO 2017 I LIMITI IMPOSTI DALLA NORMATIVA SULLA TESORERIA UNICA	
, LI 31.12.2017	

IL TESORIERE
CASSA DI RISPARMIO DEL VENETO S.P.A.


COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Prov. (RO)

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA - Anno 2017

	G E S T I O N E		
	Residui	Competenza	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio	=====	=====	626.905,07
RISCOSSIONI	990.932,01	2.718.444,98	3.709.376,99
PAGAMENTI	921.827,74	2.801.103,58	3.722.931,32
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE			613.350,74
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 Dicembre			
DIFFERENZA			613.350,74
RESIDUI ATTIVI	665.960,39	789.001,23	1.454.961,62
RESIDUI PASSIVI	227.470,67	543.627,15	771.097,82
DIFFERENZA			683.863,80
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			12.390,39
Fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale			49.878,22
AVANZO (+) o DISAVANZO (-)			1.234.945,93

SPESE PER IL PERSONALE IMPEGNATE NELL'ANNO 2017 E CONFRONTO CON LA SPESA IMPEGNATA NEL 2016

				.
				.
				.
ONERI PERSONALE	IMPEGNO		IMPEGNO	
	2016		2017	
				.
MACRO 01 STIPENDIO	515.601,94		521.362,46	.
				.
MACRO 01 CONTRIBUTI	135.859,55		134.753,99	.
				.
MACRO 02 IRAP	42.841,33		42.679,17	
				.
MACRO 03 BUONI PASTO	2.500,00		2.500,00	
				.
VOCI ESCLUSE DAL TETTO DI SPESA (TRIENNIO 2011/2013)				
MACRO 01 DIRITTI ROGITO (-)	0,00		0,00	
MACRO 03 FORMAZIONE (-)	1.088,41		850,00	
MACRO 03 MISSIONI (-)	243,77		244,56	
TOTALE SPESA INCLUSA NEL TETTO DI SPESA	696.802,82		701.295,62	
(TRIENNIO 2011/2013 EURO 948.671,60)				

SPESA PER SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 2017 E RAFFRONTO SPESA ANNO 2016

COMPONENTI DI SPESA	SPESA IMPEGN. 2017	SPESA IMPEGN. 2016
PERSONALE ADDETTO AI SERVIZI SOCIALI	*** 50.707,31	47.146,37
TRASFERIMENTI A FAMIGLIE (CONTRIB./AFFIDI) PERSONE FISICHE - GESTIONE CIMITERO	114.472,08	106.988,65
TRASFERIMENTI AD ENTI (RICOVERI)	∞ 3.094,18	16.737,20
SERVIZI SOCIALI GESTITI U.L.S.S.	102.564,65	95.239,65
TOTALE	270.838,22	266.111,87

*** N.1 DIPENDENTE CAT.D, PER CIRCA 3 GG. SETTIMANALI (28.500,00) + ASSISTENTE SOCIALE (11.950,00)
(COOP.SAN TIZIANO)

OLTRE AD UNA DIPENDENTE (EX CASA DI RIPOSO) ADIBITA AL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (10.257,31)

∞ CESSATO IL RAPPORTO DI SERVIZIO CON COOP.SINERGIE PER ASSISTENZA DOMIUCILIARE

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2017

SERVIZIO	COSTO SERVIZIO	ENTRATA UTENTI	COPERTURA
CIMITERO/ILL.VOTIVA	"31.783,03	30.500,00	95,96%
IMP.SPORTIVI	16.000,00	0,00	0,00%
TRASP.DISABILI/ANZIANI	**4.229,10	2.829,50	66,90%
SCUOLABUS	^ 57.149,18	7.000,00	12,24%
SALE COMUNALI	1.600,00	1.425,44	89,09%
TOTALE	110.761,31	41.754,94	37,69%

** comprensivo di carburante, manutenzione, polizze assicurative (fiat punto BK214PF , fiat ducato DJ562AR, opel vivaro FL880AZ immatricolato a fine novembre 2017)

^ solo trasporto per il Comune di Fiesso Umbertino

" comprensivo del 7% di incidenza del servizio Insigna (euro 11.645,00)

SERVIZI INDISPENSABILI PER COMUNI ED UNIONI DI COMUNI

SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICACIA	VALORI	ANNO 2017	PARAMETRO DI EFFICIENZA	VALORI	ANNO 2017
servizi connessi organi istituz.	numero addetti popolazione	3 3.979	0,00075	costo totale popolazione	29.437,62 3.979	7,39825
segreteria/finanziario	numero addetti popolazione	5 3.979	0,00126	costo totale popolazione	479.039,06 3.979	120,39182
ufficio tecnico e demanio	domande evase domande presentate	100 100	1,00000	costo totale popolazione	229.904,82 3.979	57,77955
servizi di anagrafe/stato civile	numero addetti popolazione	2 3.979	0,00050	costo totale popolazione	63.843,43 3.979	16,04509
altri servizi generali	numero addetti popolazione	3.979		costo totale popolazione	144.919,20 3.979	
servizio statistico	numero addetti popolazione	0	0,00000	costo totale popolazione	0	0
servizi connessi con la giustizia				costo totale popolazione	0	0
polizia locale o amministr.	numero addetti popolazione	2 3.979	0,00050	costo totale popolazione	68.432,21 3.979	17,19834
servizio leva militare				costo totale popolazione	0,00	0,00000
protezz.civile pronto intervento e tutela della sicurezza pubblica	numero addetti popolazione	25 3.979	0,00628	costo totale popolazione	5.269,90 3.979	1,32443
istruzione pubblica	numero aule	32 283	0,11307	costo totale n. studenti frequent.	167.049,42 283	590,28064
attività culturali				costo totale popolazione	66.823,07 3.979	

CONTINUA

SERVIZI INDISPENSABILI PER COMUNI ED UNIONI DI COMUNI

viabilità e trasporti	km strade illuminate	12		costo totale popolazione	263.765,95 3.979	
servizi necroscopici o ominteriali		36		costo totale popolazione	20.138,85 3.979	5,06128
servizio idrico	m3 acqua erogata n. abitanti servizi unità imm.li servite	254.000 1.669 1.768	152,18694	costo totale mc acqua erogata	2.983,46 254.000	0,01175
smaltimento rifiuti	frequenza media settimanale raccolta utenze attive	3 7 1.894	0,42857	costo totale	561.965,37	

**CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI
AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE
STRUTTURALMENTE DEFICITARIO**
di cui al decreto ministeriale del 18 febbraio 2013

(Per aspetti di dettaglio si rinvia alle istruzioni riportate nelle circolari F.L. 4/10 del 3 marzo 2010, F.L. 9/10 del 7 maggio 2010 e F.L. 14/10 del 2 luglio 2010 già diramate in occasione del decreto concernente la deficiarietà del precedente triennio alla luce delle minime modifiche intervenute)

CODICE ENTE	COMUNE DI	PROVINCIA DI
2050710210	COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO (RO)	
Approvazione rendiconto dell'esercizio 2017 delibera n° 0 del		

SI	NO
☒	☐

50005

Parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente deficitarie (1)	Codice	50010	50020	50030	50040	50050	50060	50070	50080	50090	50100
		☐ SI ☒ NO	☐ SI ☒ NO	☐ SI ☒ NO	☐ SI ☒ NO	☐ SI ☒ NO	☐ SI ☒ NO	☐ SI ☒ NO	☐ SI ☒ NO	☐ SI ☒ NO	☐ SI ☒ NO
1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento); 2) Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n.228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà; 3) Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuale di risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n.228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà; 4) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente; 5) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tucl; 6) Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al denominatore che al numeratore del parametro; 7) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiori al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tucl con le modifiche di cui all'art.8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n.183, a decorrere dall'1 gennaio 2012; 8) Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari; 9) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti; 10) Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art.193 del tucl con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'art.1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dal 1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione dei beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari(2).											

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente e determinano la condizione di ente:

DEFICITARIO

SI

NO

codice 50110

ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE NELL'ANNO 2017

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)
 1

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2017¹

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa (euro)
CORONE FIORI	ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE, DELLA VITTORIA E ANNIVERSARIO CADUTI DI NASSIRYA	292,76
FIORI	MATRIMONI/FUNERALI	220,00
MANIFESTI	ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE E DELLA VITTORIA	174,46
ADDOBBI NATALIZI	SALE COMUNALI	82,00
BUFFET	CONCERTI NATALIZI	125,60
REGALI NATALIZI	OSPITI CASA DI RIPOSO	72,00
Totale delle spese sostenute		966,82

DATA 31/12/2017

Indicatore di tempestività dei pagamenti

Anno 2017

Ai sensi dell'art.8, comma 3-bis del D.L. 24 aprile 2014, n.66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014, n.89, si provvede a pubblicare l'indicatore di tempestività dei pagamenti relativo al 1°, 2°, 3° e 4° trimestre 2017:

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI 1° TRIMESTRE 2017

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti 1° trimestre 2017:

-8,64

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI 2° TRIMESTRE 2017

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti 2° trimestre 2017:

-4,93

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI 3° TRIMESTRE 2017

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti 3° trimestre 2017:

0,40

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI 4° TRIMESTRE 2017

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti 4° trimestre 2017:

-8,43

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 8 del: 06-06-2017

Riferimento delibera Giunta Comun del 06-06-2017 n. 82

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

SPESE

Missione	1	Servizi istituzionali generali e di gestione						
Programma	11	Altri servizi generali						
TITOLO	1	Spese correnti	2017	149.227,27	403,20	149.630,47	182.195,89	403,20
			2018	136.704,87	0,00	136.704,87		182.599,09
			2019	136.704,87	0,00	136.704,87		
		Totale Programma 11	2017	149.227,27	403,20	149.630,47	182.195,89	403,20
			2018	136.704,87	0,00	136.704,87		182.599,09
			2019	136.704,87	0,00	136.704,87		
		TOTALE MISSIONE 1	2017	943.256,27	403,20	943.659,47	1.084.774,55	403,20
			2018	909.143,39	0,00	909.143,39		1.085.177,75
			2019	906.069,05	0,00	906.069,05		
Missione	20	Fondi e accantonamenti						
Programma	1	Fondo di riserva						
TITOLO	1	Spese correnti	2017	12.711,65	-403,20	12.308,45	32.711,65	-403,20
			2018	11.111,99	0,00	11.111,99		32.308,45
			2019	11.052,49	0,00	11.052,49		
		Totale Programma 1	2017	12.711,65	-403,20	12.308,45	32.711,65	-403,20
			2018	11.111,99	0,00	11.111,99		32.308,45
			2019	11.052,49	0,00	11.052,49		
		TOTALE MISSIONE 20	2017	112.715,92	-403,20	112.312,72	132.715,92	-403,20
			2018	132.514,99	0,00	132.514,99		132.312,72
			2019	153.915,74	0,00	153.915,74		
		TOTALE GENERALE DELLE USCITE	2017	5.171.843,13	0,00	5.171.843,13	6.375.269,24	0,00
			2018	4.524.355,47	0,00	4.524.355,47		6.375.269,24
			2019	4.527.355,47	0,00	4.527.355,47		

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
 Variazione n.: 9 del: 04-07-2017
 Riferimento delibera Giunta Comun del 04-07-2017 n. 95

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

SPESE

Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero						
Programma	1	Sport e tempo libero						
TITOLO	2	Spese in conto capitale	2017	0,00	49.878,22	49.878,22	0,00	49.878,22
			2018	0,00	0,00	0,00		
			2019	0,00	0,00	0,00		
		Totale Programma 1	2017	16.000,00	49.878,22	65.878,22	17.600,00	49.878,22
			2018	20.463,71	0,00	20.463,71		67.478,22
			2019	20.114,83	0,00	20.114,83		
		TOTALE MISSIONE 6	2017	16.000,00	49.878,22	65.878,22	17.600,00	67.478,22
			2018	20.463,71	0,00	20.463,71		
			2019	20.114,83	0,00	20.114,83		
		TOTALE GENERALE DELLE USCITE	2017	5.171.843,13	49.878,22	5.221.721,35	6.375.269,24	49.878,22
			2018	4.524.355,47	0,00	4.524.355,47		6.425.147,46
			2019	4.527.355,47	0,00	4.527.355,47		

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
 Variazione n.: 9 del: 04-07-2017
 Riferimento delibera Giunta Comun del 04-07-2017 n. 95

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
ENTRATE								
TITOLO	4	Entrate in conto capitale						
Tipologia	200	Contributi agli investimenti						
		2017	51.645,69	30.102,59	81.748,28	448.776,59	30.102,59	478.879,18
		2018	51.645,69	0,00	51.645,69			
		2019	51.645,69	0,00	51.645,69			
TOTALE TITOLO 4		2017	208.585,69	30.102,59	238.688,28	605.716,59	30.102,59	635.819,18
		2018	74.645,69	0,00	74.645,69			
		2019	74.645,69	0,00	74.645,69			
TITOLO	6	Accensione Prestiti						
Tipologia	300	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine						
		2017	0,00	19.775,63	19.775,63	1.268,80	19.775,63	21.044,43
		2018	0,00	0,00	0,00			
		2019	0,00	0,00	0,00			
TOTALE TITOLO 6		2017	0,00	19.775,63	19.775,63	1.268,80	19.775,63	21.044,43
		2018	0,00	0,00	0,00			
		2019	0,00	0,00	0,00			
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		2017	5.171.843,13	49.878,22	5.221.721,35	6.539.904,98	49.878,22	6.589.783,20
		2018	4.524.355,47	0,00	4.524.355,47			
		2019	4.527.355,47	0,00	4.527.355,47			

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 10 del: 05-07-2017
Riferimento delibera Giunta Comun del 10-07-2017 n. 96

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA				CASSA	
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

SPESE

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
Programma	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione						
TITOLO	2	Spese in conto capitale						
		2017	0,00	162.000,00	162.000,00	0,00	162.000,00	162.000,00
		2018	0,00	0,00	0,00			
		2019	0,00	0,00	0,00			
	Totale Programma	5	0,00	162.000,00	162.000,00	0,00	162.000,00	162.000,00
		2017	0,00	0,00	0,00			
		2018	0,00	0,00	0,00			
		2019	0,00	0,00	0,00			
	TOTALE MISSIONE	9	585.430,00	162.000,00	747.430,00	844.480,48	162.000,00	1.006.480,48
		2017	614.929,05	0,00	614.929,05			
		2018	613.855,15	0,00	613.855,15			
		2019	5.221.721,35	162.000,00	5.383.721,35	6.425.147,46	162.000,00	6.587.147,46
		2017	4.524.355,47	0,00	4.524.355,47			
		2018	4.527.355,47	0,00	4.527.355,47			
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE							

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
 Variazione n.: 10 del: 05-07-2017
 Riferimento delibera Giunta Comun del 10-07-2017 n. 96

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA			
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	
			ENTRATE						
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			2017	0,00	16.759,04	16.759,04			
TITOLO	4	Entrate in conto capitale							
Tipologia	200	Contributi agli investimenti	2017	81.748,28	145.240,96	226.989,24	478.879,18	145.240,96	624.120,14
			2018	51.645,69	0,00	51.645,69			
			2019	51.645,69	0,00	51.645,69			
		TOTALE TITOLO 4	2017	238.688,28	145.240,96	383.929,24	635.819,18	145.240,96	781.060,14
			2018	74.645,69	0,00	74.645,69			
			2019	74.645,69	0,00	74.645,69			
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			2017	5.221.721,35	162.000,00	5.383.721,35	6.589.783,20	145.240,96	6.735.024,16
			2018	4.524.355,47	0,00	4.524.355,47			
			2019	4.527.355,47	0,00	4.527.355,47			

ENTRATE

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 12 del: 17-08-2017
Riferimento delibera Giunta Comun del 17-08-2017 n. 110

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

SPESE

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali						
Titolo	1	Spese correnti	2017	31.000,00	8.500,00	39.500,00	45.822,79	8.500,00
			2018	30.200,00	0,00	30.200,00		54.322,79
			2019	29.200,00	0,00	29.200,00		
		Totale Programma 5	2017	54.000,00	8.500,00	62.500,00	81.624,54	8.500,00
			2018	53.200,00	0,00	53.200,00		90.124,54
			2019	52.200,00	0,00	52.200,00		
		TOTALE MISSIONE 1	2017	943.659,47	8.500,00	952.159,47	1.085.177,75	8.500,00
			2018	909.143,39	0,00	909.143,39		1.093.677,75
			2019	906.069,05	0,00	906.069,05		
Missione	20	Fondi e accantonamenti						
Programma	1	Fondo di riserva						
Titolo	1	Spese correnti	2017	12.308,45	-8.500,00	3.808,45	32.308,45	-8.500,00
			2018	11.111,99	0,00	11.111,99		23.808,45
			2019	11.052,49	0,00	11.052,49		
		Totale Programma 1	2017	12.308,45	-8.500,00	3.808,45	32.308,45	-8.500,00
			2018	11.111,99	0,00	11.111,99		23.808,45
			2019	11.052,49	0,00	11.052,49		
		TOTALE MISSIONE 20	2017	112.312,72	-8.500,00	103.812,72	132.312,72	-8.500,00
			2018	132.514,99	0,00	132.514,99		123.812,72
			2019	153.915,74	0,00	153.915,74		
		TOTALE GENERALE DELLE USCITE	2017	5.383.721,35	0,00	5.383.721,35	6.587.147,46	0,00
			2018	4.524.355,47	0,00	4.524.355,47		6.587.147,46
			2019	4.527.355,47	0,00	4.527.355,47		

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 13 del: 19-08-2017
Riferimento delibera Cons.Comunal del 16-11-2017 n. 45

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

SPESE

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione									
Programma	2	Segreteria generale									
Titolo	1	Spese correnti		2017	272.646,00	5.550,00	278.196,00	277.252,50	5.550,00	282.802,50	
			2018	272.646,00	0,00	272.646,00					
			2019	272.646,00	0,00	272.646,00					
	2	Totale Programma		2017	272.646,00	5.550,00	278.196,00	277.252,50	5.550,00	282.802,50	
			2018	272.646,00	0,00	272.646,00					
			2019	272.646,00	0,00	272.646,00					
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato									
Titolo	1	Spese correnti		2017	186.709,00	1.500,00	188.209,00	212.354,82	1.500,00	213.854,82	
			2018	186.359,00	0,00	186.359,00					
			2019	184.859,00	0,00	184.859,00					
	3	Totale Programma		2017	186.709,00	1.500,00	188.209,00	212.354,82	1.500,00	213.854,82	
			2018	186.359,00	0,00	186.359,00					
			2019	184.859,00	0,00	184.859,00					
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
Titolo	1	Spese correnti		2017	39.500,00	13.887,19	53.387,19	54.322,79	13.887,19	68.209,98	
			2018	30.200,00	0,00	30.200,00					
			2019	29.200,00	0,00	29.200,00					
	5	Totale Programma		2017	62.500,00	13.887,19	76.387,19	90.124,54	13.887,19	104.011,73	
			2018	53.200,00	0,00	53.200,00					
			2019	52.200,00	0,00	52.200,00					
Programma	6	Ufficio tecnico									
Titolo	1	Spese correnti		2017	161.903,00	14.099,93	176.002,93	183.354,00	14.099,93	197.453,93	
			2018	155.962,52	0,00	155.962,52					
			2019	155.388,18	0,00	155.388,18					
	6	Totale Programma		2017	161.903,00	14.099,93	176.002,93	183.354,00	14.099,93	197.453,93	
			2018	155.962,52	0,00	155.962,52					
			2019	155.388,18	0,00	155.388,18					
Programma	11	Altri servizi generali									
Titolo	1	Spese correnti		2017	149.630,47	1.100,00	150.730,47	182.599,09	1.100,00	183.699,09	
			2018	136.704,87	0,00	136.704,87					
			2019	136.704,87	0,00	136.704,87					
	11	Totale Programma		2017	149.630,47	1.100,00	150.730,47	182.599,09	1.100,00	183.699,09	
			2018	136.704,87	0,00	136.704,87					
			2019	136.704,87	0,00	136.704,87					
	1	TOTALE MISSIONE		2017	952.159,47	36.137,12	988.296,59	1.093.677,75	36.137,12	1.129.814,87	
			2018	909.143,39	0,00	909.143,39					

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 13 del: 19-08-2017

Riferimento delibera Cons.Comunal del 16-11-2017 n. 45

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
Missione 3	Ordine pubblico e sicurezza	2019	906.069,05	0,00	906.069,05			
Programma 1	Polizia locale e amministrativa							
TITOLO 1	Spese correnti	2017	69.540,00	-100,00	69.440,00	70.873,32	-100,00	70.773,32
		2018	69.540,00	0,00	69.540,00			
		2019	69.540,00	0,00	69.540,00			
	Totale Programma 1	2017	69.540,00	-100,00	69.440,00	70.873,32	-100,00	70.773,32
		2018	69.540,00	0,00	69.540,00			
		2019	69.540,00	0,00	69.540,00			
	TOTALE MISSIONE 3	2017	69.540,00	-100,00	69.440,00	70.873,32	-100,00	70.773,32
		2018	69.540,00	0,00	69.540,00			
		2019	69.540,00	0,00	69.540,00			
Missione 4	Istruzione e diritto allo studio	2019	69.540,00	0,00	69.540,00			
Programma 2	Altri ordini di istruzione							
TITOLO 1	Spese correnti	2017	114.366,41	-6.463,68	107.902,73	137.068,85	-6.463,68	130.605,17
		2018	118.008,97	0,00	118.008,97			
		2019	116.607,29	0,00	116.607,29			
TITOLO 2	Spese in conto capitale	2017	24.100,68	0,00	24.100,68	233.316,14	0,00	233.316,14
		2018	0,00	301.500,00	301.500,00			
		2019	0,00	0,00	0,00			
	Totale Programma 2	2017	138.467,09	-6.463,68	132.003,41	370.384,99	-6.463,68	363.921,31
		2018	118.008,97	301.500,00	419.508,97			
		2019	116.607,29	0,00	116.607,29			
	TOTALE MISSIONE 4	2017	216.467,09	-6.463,68	210.003,41	458.284,99	-6.463,68	451.821,31
		2018	190.508,97	301.500,00	492.008,97			
		2019	186.107,29	0,00	186.107,29			
Missione 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali							
Programma 1	Valorizzazione dei beni di interesse storico							
TITOLO 1	Spese correnti	2017	0,00	1.089,23	1.089,23	0,00	1.089,23	1.089,23
		2018	12.372,99	0,00	12.372,99			
		2019	11.779,35	0,00	11.779,35			
	Totale Programma 1	2017	0,00	1.089,23	1.089,23	0,00	1.089,23	1.089,23
		2018	12.372,99	0,00	12.372,99			
		2019	11.779,35	0,00	11.779,35			
Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale							
TITOLO 1	Spese correnti	2017	68.835,00	1.761,89	70.596,89	87.570,09	1.761,89	89.331,98
		2018	69.728,96	0,00	69.728,96			
		2019	65.498,57	0,00	65.498,57			
	Totale Programma 2	2017	68.835,00	1.761,89	70.596,89	87.570,09	1.761,89	89.331,98
		2018	69.728,96	0,00	69.728,96			

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 13 del: 19-08-2017
Riferimento delibera Cons.Comunal del 16-11-2017 n. 45

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	TOTALE MISSIONE 5	2019	65.498,57	0,00	65.498,57	87.570,09	2.851,12	90.421,21
		2017	68.835,00	2.851,12	71.686,12			
		2018	82.101,95	0,00	82.101,95			
		2019	77.277,92	0,00	77.277,92			
Missione 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero							
Programma 1	Sport e tempo libero							
TITOLO	1 Spese correnti	2017	16.000,00	429,11	16.429,11	17.600,00	429,11	18.029,11
		2018	20.463,71	0,00	20.463,71			
		2019	20.114,83	0,00	20.114,83			
	Totale Programma 1	2017	65.878,22	429,11	66.307,33	67.478,22	429,11	67.907,33
		2018	20.463,71	0,00	20.463,71			
		2019	20.114,83	0,00	20.114,83			
	TOTALE MISSIONE 6	2017	65.878,22	429,11	66.307,33	67.478,22	429,11	67.907,33
		2018	20.463,71	0,00	20.463,71			
		2019	20.114,83	0,00	20.114,83			
Missione 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa							
Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio							
TITOLO	1 Spese correnti	2017	0,00	443,61	443,61	0,00	443,61	443,61
		2018	4.930,92	0,00	4.930,92			
		2019	4.703,23	0,00	4.703,23			
	Totale Programma 1	2017	53.000,00	443,61	53.443,61	53.000,00	443,61	53.443,61
		2018	4.930,92	0,00	4.930,92			
		2019	4.703,23	0,00	4.703,23			
	TOTALE MISSIONE 8	2017	71.857,57	443,61	72.301,18	74.498,18	443,61	74.941,79
		2018	23.788,49	0,00	23.788,49			
		2019	23.560,80	0,00	23.560,80			
Missione 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente							
Programma 3	Rifiuti							
TITOLO	1 Spese correnti	2017	582.147,00	763,70	582.910,70	768.922,95	763,70	769.686,65
		2018	591.781,82	0,00	591.781,82			
		2019	591.407,75	0,00	591.407,75			
	Totale Programma 3	2017	582.147,00	763,70	582.910,70	770.191,75	763,70	770.955,45
		2018	591.781,82	0,00	591.781,82			
		2019	591.407,75	0,00	591.407,75			
Programma 4	Servizio idrico integrato							
TITOLO	1 Spese correnti	2017	1.283,00	1.700,46	2.983,46	2.596,94	1.700,46	4.297,40
		2018	20.340,54	0,00	20.340,54			
		2019	19.640,71	0,00	19.640,71			
	Totale Programma 4	2017	1.283,00	1.700,46	2.983,46	2.596,94	1.700,46	4.297,40

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 13 del: 19-08-2017
Riferimento delibera Cons.Comunal del 16-11-2017 n. 45

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	TOTALE MISSIONE 9	2018	20.340,54	0,00	20.340,54			
		2019	19.640,71	0,00	19.640,71			
		2017	747.430,00	2.464,16	749.894,16	1.006.480,48	2.464,16	1.008.944,64
		2018	614.929,05	0,00	614.929,05			
		2019	613.855,15	0,00	613.855,15			
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità							
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali							
TITOLO	1 Spese correnti	2017	265.315,00	2.795,40	268.110,40	298.441,88	2.795,40	301.237,28
		2018	285.877,97	0,00	285.877,97			
		2019	279.233,48	0,00	279.233,48			
	Totale Programma 5	2017	380.815,00	2.795,40	383.610,40	413.941,89	2.795,40	416.737,29
		2018	285.877,97	0,00	285.877,97			
		2019	279.233,48	0,00	279.233,48			
	TOTALE MISSIONE 10	2017	380.815,00	2.795,40	383.610,40	413.941,89	2.795,40	416.737,29
		2018	285.877,97	0,00	285.877,97			
		2019	279.233,48	0,00	279.233,48			
Missione 11	Soccorso civile							
Programma 1	Sistema di protezione civile							
TITOLO	1 Spese correnti	2017	4.299,50	1.200,00	5.499,50	5.262,43	1.200,00	6.462,43
		2018	4.299,50	0,00	4.299,50			
		2019	4.299,50	0,00	4.299,50			
	Totale Programma 1	2017	4.299,50	1.200,00	5.499,50	5.262,43	1.200,00	6.462,43
		2018	4.299,50	0,00	4.299,50			
		2019	4.299,50	0,00	4.299,50			
	TOTALE MISSIONE 11	2017	4.299,50	1.200,00	5.499,50	5.262,43	1.200,00	6.462,43
		2018	4.299,50	0,00	4.299,50			
		2019	4.299,50	0,00	4.299,50			
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia							
Programma 3	Interventi per gli anziani							
TITOLO	1 Spese correnti	2017	220.790,00	93.900,00	314.690,00	267.967,43	93.900,00	361.867,43
		2018	27.220,00	0,00	27.220,00			
		2019	27.220,00	0,00	27.220,00			
	Totale Programma 3	2017	220.790,00	93.900,00	314.690,00	267.967,43	93.900,00	361.867,43
		2018	27.220,00	0,00	27.220,00			
		2019	27.220,00	0,00	27.220,00			
Programma 5	Interventi per le famiglie							
TITOLO	1 Spese correnti	2017	35.007,00	750,00	35.757,00	50.839,46	750,00	51.589,46
		2018	35.007,00	0,00	35.007,00			
		2019	35.007,00	0,00	35.007,00			

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 13 del: 19-08-2017
Riferimento delibera Cons.Comunal del 16-11-2017 n. 45

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Totale Programma 5	2017 2018 2019	35.007,00 35.007,00 35.007,00	750,00 0,00 0,00	35.757,00 35.007,00 35.007,00	50.839,46	750,00	51.589,46
Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali							
Titolo 1	Spese correnti	2017 2018 2019	95.239,65 95.239,65 95.239,65	7.325,00 0,00 0,00	102.564,65 95.239,65 95.239,65	190.479,30	7.325,00	197.804,30
	Totale Programma 7	2017 2018 2019	95.239,65 95.239,65 95.239,65	7.325,00 0,00 0,00	102.564,65 95.239,65 95.239,65	190.479,30	7.325,00	197.804,30
Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale							
Titolo 1	Spese correnti	2017 2018 2019	20.557,00 29.075,62 27.771,48	911,65 0,00 0,00	21.468,65 29.075,62 27.771,48	59.472,55	911,65	60.384,20
	Totale Programma 9	2017 2018 2019	221.843,62 165.721,31 164.417,17	911,65 0,00 0,00	222.755,27 165.721,31 164.417,17	423.144,18	911,65	424.055,83
	TOTALE MISSIONE 12	2017 2018 2019	757.832,27 481.199,96 475.895,82	102.886,65 0,00 0,00	860.718,92 481.199,96 475.895,82	1.138.686,95	102.886,65	1.241.573,60
Missione 14	Sviluppo economico e competitività							
Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori							
Titolo 1	Spese correnti	2017 2018 2019	100,00 4.243,87 3.809,82	416,21 0,00 0,00	516,21 4.243,87 3.809,82	100,00	416,21	516,21
	Totale Programma 2	2017 2018 2019	100,00 4.243,87 3.809,82	416,21 0,00 0,00	516,21 4.243,87 3.809,82	100,00	416,21	516,21
	TOTALE MISSIONE 14	2017 2018 2019	87.280,50 10.234,37 9.800,32	416,21 0,00 0,00	87.696,71 10.234,37 9.800,32	87.280,50	416,21	87.696,71
Missione 20	Fondi e accantonamenti							
Programma 1	Fondo di riserva							
Titolo 1	Spese correnti	2017 2018 2019	3.808,45 11.111,99 11.052,49	6.500,00 0,00 0,00	10.308,45 11.111,99 11.052,49	23.808,45	6.500,00	30.308,45
	Totale Programma 1	2017 2018 2019	3.808,45 11.111,99 11.052,49	6.500,00 0,00 0,00	10.308,45 11.111,99 11.052,49	23.808,45	6.500,00	30.308,45
	TOTALE MISSIONE 20	2017 2018 2019	103.812,72 110.312,72 123.812,72	6.500,00 0,00 0,00	110.312,72 110.312,72 123.812,72	123.812,72	6.500,00	130.312,72

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 13 del: 19-08-2017
Riferimento delibera Cons.Comunal del 16-11-2017 n. 45

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
Missione	50	2018	132.514,99	0,00	132.514,99			
		2019	153.915,74	0,00	153.915,74			
Programma	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari						
TITOLO	4	Rimborso Prestiti						
		2017	246.590,98	-8.712,51	237.878,47	291.593,27	-8.712,51	282.880,76
		2018	103.996,08	0,00	103.996,08			
		2019	111.928,53	0,00	111.928,53			
	Totale Programma 2	2017	246.590,98	-8.712,51	237.878,47	291.593,27	-8.712,51	282.880,76
		2018	103.996,08	0,00	103.996,08			
		2019	111.928,53	0,00	111.928,53			
	TOTALE MISSIONE 50	2017	246.590,98	-8.712,51	237.878,47	291.593,27	-8.712,51	282.880,76
		2018	103.996,08	0,00	103.996,08			
		2019	111.928,53	0,00	111.928,53			
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE	2017	5.383.721,35	140.847,19	5.524.568,54	6.587.147,46	140.847,19	6.727.994,65
		2018	4.524.355,47	301.500,00	4.825.855,47			
		2019	4.527.355,47	0,00	4.527.355,47			

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 13 del: 19-08-2017
Riferimento delibera Cons.Comunal del 16-11-2017 n. 45

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

ENTRATE

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			2017	16.759,04	21.504,00	38.263,04		
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa							
Tipologia 101	Imposte, tasse e proventi assimilati	2017	1.810.904,00		36.200,00	1.847.104,00	2.491.606,96	36.200,00
		2018	1.761.904,00		0,00	1.761.904,00		2.527.806,96
		2019	1.761.904,00		0,00	1.761.904,00		
	TOTALE TITOLO 1	2017	2.264.904,00		36.200,00	2.301.104,00	2.959.610,63	36.200,00
		2018	2.215.904,00		0,00	2.215.904,00		2.995.810,63
		2019	2.215.904,00		0,00	2.215.904,00		
TITOLO 2	Trasferimenti correnti							
Tipologia 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	2017	428.848,66		95.000,00	523.848,66	469.403,45	95.000,00
		2018	245.848,66		0,00	245.848,66		564.403,45
		2019	245.848,66		0,00	245.848,66		
	TOTALE TITOLO 2	2017	428.848,66		95.000,00	523.848,66	469.403,45	95.000,00
		2018	245.848,66		0,00	245.848,66		564.403,45
		2019	245.848,66		0,00	245.848,66		
TITOLO 3	Entrate extratributarie							
Tipologia 100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	2017	267.911,74		-6.400,00	261.511,74	491.911,23	-6.400,00
		2018	241.834,08		0,00	241.834,08		485.511,23
		2019	241.834,08		0,00	241.834,08		
Tipologia 200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	2017	33.200,00		-26.700,00	6.500,00	33.200,00	-26.700,00
		2018	35.200,00		0,00	35.200,00		6.500,00
		2019	38.200,00		0,00	38.200,00		
Tipologia 500	Rimborsi e altre entrate correnti	2017	114.666,00		21.243,19	135.909,19	331.599,70	21.243,19
		2018	114.666,00		0,00	114.666,00		352.842,89
		2019	114.666,00		0,00	114.666,00		
	TOTALE TITOLO 3	2017	416.277,74		-11.856,81	404.420,93	857.210,93	-11.856,81
		2018	392.200,08		0,00	392.200,08		845.354,12
		2019	395.200,08		0,00	395.200,08		
TITOLO 4	Entrate in conto capitale							
Tipologia 200	Contributi agli investimenti	2017	226.989,24		0,00	226.989,24	624.120,14	0,00
		2018	51.645,69		220.805,54	272.451,23		624.120,14
		2019	51.645,69		0,00	51.645,69		
Tipologia 400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	2017	133.940,00		0,00	133.940,00	133.940,00	0,00
		2018	0,00		80.694,46	80.694,46		133.940,00
		2019	0,00		0,00	0,00		
	TOTALE TITOLO 4	2017	383.929,24		0,00	383.929,24	781.060,14	0,00
		2018	74.645,69		301.500,00	376.145,69		781.060,14
		2019	74.645,69		0,00	74.645,69		
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		2017	5.383.721,35		140.847,19	5.524.568,54	6.735.024,16	119.343,19
		2018	4.524.355,47		301.500,00	4.825.855,47		6.854.367,35
		2019	4.527.355,47		0,00	4.527.355,47		

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 14 del: 21-09-2017
Riferimento delibera Giunta Comun del 21-09-2017 n. 124

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

SPESE

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali						
TITOLO	1	Spese correnti	2017	2018	2019	2017	2018	2019
			53.387,19	30.200,00	29.200,00	57.187,19	30.200,00	29.200,00
		Totale Programma 5						
			76.387,19	53.200,00	52.200,00	80.187,19	53.200,00	52.200,00
		TOTALE MISSIONE 1	2017	2018	2019	2017	2018	2019
			988.296,59	909.143,39	906.069,05	992.096,59	909.143,39	906.069,05
Missione	20	Fondi e accantonamenti						
Programma	1	Fondo di riserva						
TITOLO	1	Spese correnti	2017	2018	2019	2017	2018	2019
			10.308,45	11.111,99	11.052,49	6.508,45	11.111,99	11.052,49
		Totale Programma 1						
			10.308,45	11.111,99	11.052,49	6.508,45	11.111,99	11.052,49
		TOTALE MISSIONE 20	2017	2018	2019	2017	2018	2019
			110.312,72	132.514,99	153.915,74	106.512,72	132.514,99	153.915,74
		TOTALE GENERALE DELLE USCITE	2017	2018	2019	2017	2018	2019
			5.524.568,54	4.825.855,47	4.527.355,47	5.524.568,54	4.825.855,47	4.527.355,47

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 15 del: 07-10-2017
Riferimento delibera Giunta Comun del 07-10-2017 n. 129

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

SPESE

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali						
TITOLO	1	Spese correnti	2017	57.187,19	6.100,00	63.287,19	72.009,98	6.100,00
			2018	30.200,00	0,00	30.200,00		78.109,98
			2019	29.200,00	0,00	29.200,00		
	5	Totale Programma	2017	80.187,19	6.100,00	86.287,19	107.811,73	6.100,00
			2018	53.200,00	0,00	53.200,00		113.911,73
			2019	52.200,00	0,00	52.200,00		
Programma	11	Altri servizi generali						
TITOLO	1	Spese correnti	2017	150.730,47	2.000,00	152.730,47	183.699,09	2.000,00
			2018	136.704,87	0,00	136.704,87		185.699,09
			2019	136.704,87	0,00	136.704,87		
	11	Totale Programma	2017	150.730,47	2.000,00	152.730,47	183.699,09	2.000,00
			2018	136.704,87	0,00	136.704,87		185.699,09
			2019	136.704,87	0,00	136.704,87		
	1	TOTALE MISSIONE	2017	992.096,59	8.100,00	1.000.196,59	1.133.614,87	8.100,00
			2018	909.143,39	0,00	909.143,39		1.141.714,87
			2019	906.069,05	0,00	906.069,05		
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità						
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali						
TITOLO	2	Spese in conto capitale	2017	115.500,00	5.550,00	121.050,00	115.500,01	5.550,00
			2018	0,00	0,00	0,00		121.050,01
			2019	0,00	0,00	0,00		
	5	Totale Programma	2017	383.610,40	5.550,00	389.160,40	416.737,29	5.550,00
			2018	285.877,97	0,00	285.877,97		422.287,29
			2019	279.233,48	0,00	279.233,48		
	10	TOTALE MISSIONE	2017	383.610,40	5.550,00	389.160,40	416.737,29	5.550,00
			2018	285.877,97	0,00	285.877,97		422.287,29
			2019	279.233,48	0,00	279.233,48		
		TOTALE GENERALE DELLE USCITE	2017	5.524.568,54	13.650,00	5.538.218,54	6.727.994,65	13.650,00
			2018	4.825.855,47	0,00	4.825.855,47		6.741.644,65
			2019	4.527.355,47	0,00	4.527.355,47		

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 15 del: 07-10-2017
Riferimento delibera Giunta Comun del 07-10-2017 n. 129

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
ENTRATE								
TITOLO	2	Trasferimenti correnti						
Tipologia	101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche						
		2017	523.848,66	7.788,00	531.636,66	564.403,45	7.788,00	572.191,45
		2018	245.848,66	0,00	245.848,66			
		2019	245.848,66	0,00	245.848,66			
	TOTALE TITOLO 2	2017	523.848,66	7.788,00	531.636,66	564.403,45	7.788,00	572.191,45
		2018	245.848,66	0,00	245.848,66			
		2019	245.848,66	0,00	245.848,66			
TITOLO	3	Entrate extratributarie						
Tipologia	500	Rimborsi e altre entrate correnti						
		2017	135.909,19	5.862,00	141.771,19	352.842,89	5.862,00	358.704,89
		2018	114.666,00	0,00	114.666,00			
		2019	114.666,00	0,00	114.666,00			
	TOTALE TITOLO 3	2017	404.420,93	5.862,00	410.282,93	845.354,12	5.862,00	851.216,12
		2018	392.200,08	0,00	392.200,08			
		2019	395.200,08	0,00	395.200,08			
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	2017	5.524.568,54	13.650,00	5.538.218,54	6.854.367,35	13.650,00	6.868.017,35
		2018	4.825.855,47	0,00	4.825.855,47			
		2019	4.527.355,47	0,00	4.527.355,47			

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 16 del: 21-10-2017
Riferimento delibera Giunta Comun del 21-10-2017 n. 140

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

SPESE

Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero						
Programma	2	Giovani						
TITOLO	2	Spese in conto capitale	2017	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00	18.000,00
			2018	0,00	0,00	0,00		18.000,00
			2019	0,00	0,00	0,00		
		Totale Programma 2	2017	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00	18.000,00
			2018	0,00	0,00	0,00		
			2019	0,00	0,00	0,00		
		TOTALE MISSIONE 6	2017	66.307,33	18.000,00	84.307,33	67.907,33	85.907,33
			2018	20.463,71	0,00	20.463,71		
			2019	20.114,83	0,00	20.114,83		
		TOTALE GENERALE DELLE USCITE	2017	5.538.218,54	18.000,00	5.556.218,54	6.741.644,65	6.759.644,65
			2018	4.825.855,47	0,00	4.825.855,47		
			2019	4.527.355,47	0,00	4.527.355,47		

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 16 del: 21-10-2017
Riferimento delibera Giunta Comun del 21-10-2017 n. 140

TITOLO	4	Entrate in conto capitale							
Tipologia	200	Contributi agli investimenti							
		2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018
		226.989,24	272.451,23	51.645,69	18.000,00	0,00	0,00	244.989,24	272.451,23

COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Allegato delibera di variazione del bilancio Variazione n.: 19 del: 16-12-2017 Riferimento delibera Giunta Comun del 16-12-2017 n. 157

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

SPESE

Missione	1	Servizi istituzionali generali e di gestione						
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato						
TITOLO	1	Spese correnti	2017	188.209,00	655,14	188.864,14	213.854,82	655,14
			2018	186.359,00	0,00	186.359,00		
			2019	184.859,00	0,00	184.859,00		
	3	Totale Programma	2017	188.209,00	655,14	188.864,14	213.854,82	655,14
			2018	186.359,00	0,00	186.359,00		
			2019	184.859,00	0,00	184.859,00		
	1	TOTALE MISSIONE	2017	1.000.196,59	655,14	1.000.851,73	1.141.714,87	655,14
			2018	909.143,39	0,00	909.143,39		
			2019	906.069,05	0,00	906.069,05		
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali						
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale						
TITOLO	1	Spese correnti	2017	70.596,89	564,00	71.160,89	89.331,98	564,00
			2018	69.728,96	0,00	69.728,96		
			2019	65.498,57	0,00	65.498,57		
	2	Totale Programma	2017	70.596,89	564,00	71.160,89	89.331,98	564,00
			2018	69.728,96	0,00	69.728,96		
			2019	65.498,57	0,00	65.498,57		
	5	TOTALE MISSIONE	2017	71.686,12	564,00	72.250,12	90.421,21	564,00
			2018	82.101,95	0,00	82.101,95		
			2019	77.277,92	0,00	77.277,92		
Missione	20	Fondi e accantonamenti						
Programma	1	Fondo di riserva						
TITOLO	1	Spese correnti	2017	6.508,45	-1.219,14	5.289,31	26.508,45	-1.219,14
			2018	11.111,99	0,00	11.111,99		
			2019	11.052,49	0,00	11.052,49		
	1	Totale Programma	2017	6.508,45	-1.219,14	5.289,31	26.508,45	-1.219,14
			2018	11.111,99	0,00	11.111,99		
			2019	11.052,49	0,00	11.052,49		
	20	TOTALE MISSIONE	2017	106.512,72	-1.219,14	105.293,58	126.512,72	-1.219,14
			2018	132.514,99	0,00	132.514,99		
			2019	153.915,74	0,00	153.915,74		
		TOTALE GENERALE DELLE USCITE	2017	5.556.218,54	0,00	5.556.218,54	6.759.644,65	0,00
			2018	4.825.855,47	0,00	4.825.855,47		
			2019	4.527.355,47	0,00	4.527.355,47		